https://kaltim.tribunnews.com/2020/01/21/21-januari-jadwal-skd-cpns-disampaikan-begini-cara-cetak-kartu-ujian-tak-boleh-asal-sembarangan
https://kaltim.tribunnews.com/2020/01/21/21-januari-jadwal-skd-cpns-disampaikan-begini-cara-cetak-kartu-ujian-tak-boleh-asal-sembarangan

Unit JDIH BPK Perwakilan Kalimantan Timur 

daerah berjumlah 197.111 (seratus sembilan puluh tujuh ribu seratus sebelas) dengan 

rincian: 

a. Instansi pusat sejumlah 37.854 (tiga puluh tujuh ribu delapan ratus lima puluh empat); 

dan 

b. Instansi daerah sejumlah 159.257 (seratus lima puluh sembilan ribu dua ratus lima 

puluh tujuh). 

➢ Pasal 59 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (ASN) 

menyebutkan bahwa Setiap Instansi Pemerintah merencanakan pelaksanaan pengadaan 

PNS. Setiap Instansi Pemerintah mengumumkan secara terbuka kepada masyarakat 

adanya kebutuhan jabatan untuk diisi dari calon PNS.